
CIG. N. ZA922BD009

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA TELAI E RETE METALLICA  PER
FINESTRA - SOSTITUZIONE SERRATURA PORTA DELLA  SCUOLA
PRIMARIA E DELL'INFANZIA  IN LOCALITA' CASANOVA.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 18 del 13-03-2018 Reg. Gen. 64



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la Deliberazione della G.C. n.13 del 130/03/2012, esecutiva, con la quale veniva
approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO Il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 27/04/2012 con il quale sono stati nominati i
Responsabili di Area;

VISTO il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli

Enti Locali";

VISTA la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo;

PREMESSO
Che  è necessario preventivare un controllo generale dei serramenti, porte e finestre per

garantire il corretto funzionamento, la funzionalità, la sicurezza delle serrature esterne e il
ripristino dei fermi e delle maniglie rimosse o danneggiate della Scuola Primaria e
dell’Infanzia della frazione di Casanova;

- che si tratta prevalentemente di una fornitura di n. 2 telai con rete metallica e
sostituzione di n. 1 serratura per porta;

ATTESA la necessità   di provvedere  con l’urgenza del caso, all’affidamento del lavoro di
posa in opera , fornitura e di telai e rete metallica per finestra , e sostituzione di n. 1
serratura per porta;

ATTESO che l’art. 125 D.Lgs 163/2006 così come modificato dalla legge 106 del
12/7/2011 di conversione del D.L. 13/5/2011 disciplina le modalità di affidamento delle
forniture dei beni e dei servizi in economia stabilendo che fino a € 40.000,00 (IVA esclusa
l’affidamento della fornitura/servizio avviene mediante ricerca informale e/o affidamento
diretto;

CHE all’uopo è stata interpellata una ditta locale e precisamente TONDI VITTORIO Fraz.
Piano Grande di Torricella Sicura, la quale ha fatto pervenire un preventivo per la fornitura
e posa in opera di : n. 2 telai con rete metallica;- sostituzione di n. 1 serratura per porta,
per l’importo complessivo di € 530,00 più IVA per la fornitura in oggetto

CHE  la ditta TONDI Vittorio ha dato la propria disponibilità ad effettuare i lavori di cui
sopra;

RITENUTO  di dover procedere all’impego di spesa di € 530,00 più IVA ;

TENUTE presenti le disposizioni vigenti in materia;
VISTO l’art. 36 , comma 2, lettera A  del Dlgs n. 50 /2016  (Contratti sotto soglia);

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.18 del 14-03-2018



VISTI  gli artt. 8 e 13 del regolamento Comunale ;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 30/03/12 ad oggetto: Approvazione
regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione ai
sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

1= di  affidare  alla Ditta Tondi Vittorio Fraz Piano Grande di Torricella Sicura la fornitura
e posa in opera  di :n. 2 telai con rete metallica;- sosstituzione di n. 1 serratura per porta
dell’Edificio scolastico della Fraz. di Casanova;

2= di impegnare la somma di € 530,00, più IVA  in favore della ditta Tondi Vittorio di  della
Fraz. Piano Grande di Torricella Sicura  con imputazione della spesa sul bilancio del
corrente esercizio finanziario al cap.  330/1  “ Patrimonio Comunale”;

3= di  trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio finanziario per  la
prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183 comma 9 del
D.lgs.n. 267/2000.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.18 del 14-03-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 13-03-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 102

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 14-03-2018 al 29-03-2018.
Cortino 14-03-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.18 del 14-03-2018


